公告索引：巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)2022年 9月 28日公告

5.公告名称：关于实际控制人变更的公告；

公告索引：巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)2023年 2月 1日公告

2023年 1月 30日，海南省委、省政府关于省属经营性国有资产集中统一监管的相关

工作部署，海南交投的股东由海南省交通厅变更为海南省国资委。海南交投持有本公司股

份 250,731,536 股，占本公司总股本的 25.36%，为公司控股股东。本次海南交投的股东变

更后，公司实际控制人由省交通厅变更为省国资委。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.因城市发展需要，儋州市政府对东坡置业公司项目所在城北片区的控制性规划进行

调整，儋州市自然资源和规划局按照东坡置业公司于 2009年 12月取得该土地资产的“土

地成本+利息+合理投入”方式，以 7586.599万元的价格收回瑞海·新里城项目用地中规划

为河道水域、绿地、道路等因公共利益不能建设的部分，共计 82487.9 ㎡（约合 123.73
亩）。具体内容详见公司已披露公告。

公告名称：关于子公司部分土地有偿回收的公告；公告索引：巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)2022年 10月 28日公告

2.因城市发展需要，儋州市政府对儋州公司项目所在城北片区的控制性规划进行调整，

该项目用地图则由一个分成七个，项目土地用途含括城镇住宅、零售商业、商务金融、教

育用地等。按照现行控规改变土地使用条件，儋州公司需补缴土地出让金 7642.73万元。

具体内容详见公司已披露公告。

公告名称：关于子公司项目补缴土地出让金的公告；公告索引：巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)2022年 10月 28日公告

3.为公司盘活现有土地资产，推动房地产业务健康可持续发展。公司同意全资子公司

瑞海置业投资 92101.79万元开发琼海嘉浪雅居项目，项目将开发住宅、商业、酒店产品及

幼儿园。具体内容详见公司已披露公告。

公告名称：关于投资开发琼海嘉浪雅居项目的公告；公告索引：巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)2022年 10月 28日公告

http://www.cninfo.com.cn)
http://cninfo.com.cn)2022
http://cninfo.com.cn)2022
http://cninfo.com.cn)2022

海南高速公路股份有限公司 2022 年年度报告全文

— 61—

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积金
转股

其
他

小计 数量 比例

一、有限售
条件股份

14,870,102 1.50% -1,544,000 13,326,102 1.35%

1、国家
持股

0 0.00% 0 0.00%

2、国有
法人持股

810,000 0.08% 810,000 0.08%

3、其他
内资持股

14,060,102 1.42% -1,544,000 12,516,102 1.26%

其中：
境内法人持
股

13,742,652 1.39% -1,494,000 12,248,652 1.24%

境内自
然人持股

317,450 0.03% -50,000 267,450 0.02%

4、外资
持股

其中：
境外法人持
股

境外自
然人持股

二、无限售
条件股份

973,958,198 98.50% 1,544,000 975,502,198 98.65%

1、人民
币普通股

973,958,198 98.50% 1,544,000 975,502,198 98.65%

2、境内
上市的外资
股

0 0.00%

3、境外
上市的外资
股

0 0.00%

4、其他

三、股份总
数

988,828,300 100.00
% 988,828,300 100.00

%

海南高速公路股份有限公司 2022 年年度报告全文

— 62—

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，有限售条件股份减少 1,544,000股，无限售条件股份增加 1,544,000股，系

公司股改限售股解除限售所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

海南省交通投资控

股有限公司
201,376 -201,376 201,376 股改限售

2022年 12月
30日

中国银行股份有限

公司辽宁省分行
1,299,145 -1,299,145 1,299,145 股改限售

2022年 12月
30日

苏淑琴 43,479 -43,479 43,479 股改限售
2022年 12月
30日

合计 1,544,000 -1,544,000 1,544,000 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况